191.
Rornae, ió  febru arii t jp i.

fíonifacius I X  Borzislao Johannis de Milczanowo filio beneficium in ecclesia 
1 locensi reservat;  emus quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, 
decano et custodi ecclesiac Lanciciensis mandat.

A rth. Vat., Reg. Lateran. 7 . ¡8  f .  io i ’—10 2 ' (C l’—C II), series De beneficiis vacatu- 
ris anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  Pro Deo. 
Jac. de Teramo.

Bom facius... Borzislao Johannis de Milczanowo 1 presbytero Plocensis diócesis... 
Vite ac morum honestas... Volentes itaque tib i... graciam facere specialem, beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinqué, si 
vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime 
valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Plocensis e t . ..  prepositi, 
decani, archidiaconi, scolastici, custodis, cantoris et capituli singulorumque canonicorum 
et personarum ecclesie Plocensis communiter vel divisim pertinens, eciam si in eadem 
ecclesia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat...  
si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tib i... donacioni apostolice 
reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, quarto décimo kalendas 
marcii, pontificatus nostri anno secundo.

Simili modo etc... episcopo Tudensi2 e t ...  decano ac custodi ecclesie Lanci- 
ciensis* Gneznensis diócesis > < ;  Datum ut supra.

192.
Romac, 18  februarii i jp i .

Bonifacius IX  Naczcom Przeclai de Gloszkowice filio de canonicatu et 
praebenda in ecclesia Gneznensi ac parochiali ecclesia in Kalisz providet; cuius 
quidem provisiom s executionem episcopo Tudensi, cancellario Gneznensi et scho- 
lastico Lubucensi mandat.

191. 1 Hums nominis villa hodie non exstat; solummodo saec. X V I in par. Leg prope
civ. Flock villa Mlicze, in qua duae sortes tunc Arnoldi et Kostiri propriae fuerunt, deprehen. 
ditur (Pawtnskt A., Źródła dziejowe X V I [Warszawa l8 ęp ] 21), nunc autem villa Kostery in 
eadem parochia remanet. 3 Vid. supra p. 2 N r I  adn. 4. s Vid. supra p. I jo  N r 18 2  
adn. 4 et j .
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Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 f .  62'— 64. (L X IF —L X  J ill) , series De prebendis va- 
cantibus anno secundo. In margine sinis/ro ad init. hit. C(ancellaria), in fine 
N. XVIII, XX de Benevento.

Bonifacius... Naczconi Preczlai de Gloscowicze1 canónico Gneznensi salutem etc. 
Nobilitas generis vite ac morum honestas... nos inducunt, ut tibi reddamur ad graciam 
liberales Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia eccle- 
siastica cum cura vel sine cura tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea va­
catura collacioni et disposicioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, 
si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret 
attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Gneznensis ac par- 
rochialis ecclesia sánete Marie in Kalis2 Gneznensis diócesis, quos quondam Petrus Johannis 
de Peczinouicze3 canonicus Gneznensis et rector parrochialis ecclesiarum predictarum, 
dum viveret, obtinebat, per ipsius Petri obitum, qui apud Sedem ipsam diem clausit 
extremum, apud eandem Sedem vacaverint et vacent ad presens, nullusque de illis 
preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservacione et decreto obsistentibus 
supradictis, nos volentes tibi, qui, ut asseris, de nobili genere procreatus et Rome in 
iure canónico scolaris existís... graciam facere specialem, canonicatum et prebendam 
ac parrochialem ecclesjam predictos, quorum fructus... quadraginta marcharum argenti... 
valorem annuum, ut asseris, non excedunt... apostólica tibi auctoritate conferimus et 
de illis eciam providemus...  Non obstantibus... seu quod dudum tibi, ut asseris, de ca- 
nonicatu et prebenda in sancti Floriani Uneoviensis * dicte diócesis et de scolastria, 
que dignitas sine cura est, et super qua in apostólico palacio (litigas)“, et cuius ac dic- 
torum canonicatus et prebende, quorum possessionem non habes, fructus... sexaginta 
marcharum argenti... valorem annuum non excedunt, tunc vacantibus, apostólica fuit 
auctoritate provisum, et quod quandam perpetuam vicariam, super qua in partibus li­
tigas, et vicecustodiam acb altare sancti Johannis Baptiste situm necnon auctoritate litte- 
rarum nostrarum in predicta Gneznensi et in Cracouiensi sub expectacionibus preben- 
darum ecclesiis canonicatus nosceris obtinere. Nos enim tibi dicta auctoritate concedi- 
mus, quod eciam, postquam presencium vigore dictam parrochialem ecclesiam fueris 
pacifice assecutus, ius, quod tibi in eadem scolastria seu ad earn competit, propterea 
non vacet, sed tu litteras huiusmodi perinde libere et licite prosequi valeas, ac si dic­
tam parrochialem ecclesiam minime assequaris, constitucionibus apostolicis et aliis con- 
trariis non obstantibus quibuscunque. Volumus autem, quod, quamprimum canonicatus 
et prebende per nos ut prefertur collatorum (possessionem fueris pacificam assecutus)^ 
dicte nostre littere, per quas canonicatum sub expectacione prebende eiusdem Gnez­
nensis ecclesie obtines ut prefertur et processus habiti per easdem et quecunque inde 
secuta sint cassa et irrita ac nullius roboris et momenti; cum vero canonicatus et pre­
bende vel parrochialis ecclesie vigore presencium, vicariam, vicecustodiam et altare, et 
cum scolastrie predictorum possessionem fueris pacificam assecutus, parrochialem eccle­
siam predictam, si illam interim assequaris, que extunc vacare decernimus, et omne ius 
tibi in dicta parrochiali ecclesia et ad earn quomodolibet competens omnino, prout ad

192. B uncinis incl. ab editore suppl. !> ad in Reg. Lat.

192. 1 Vid. supra p. 12 5  N r 13 5  adn. 4. * Kalisz civitas ad ft. Prosna nunc in
Wladislaviensi diócesi sita. 3 Vid. supra p. i6p  N r 182 adn. 1. * Vid. supra p. 2
N r 1  adn. j .
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id te sponte obtulisti, dimittere tenearis... Datum Rome apud S. Petrum, duodecimo 
kalendas marcii, anno secundo.

Simili m odo... episcopo Tudensi6 e t ... cancellario Gneznensis8 ac scolastico Lu- 
bucensis1 ecclesiarum X  Datum ut supra.

193.
Romae, 20 februarti 1391.

Bonifacius I X  Johannem canonicum monasterii S. Vincentii extra Wra- 
tislaviam eidem monasterio in abbatem praeficit. Sequuntur quatuor mandata: 
conventui eiusdem monasterii, ut obedientiam eidem abbati exhibeat; vasallis, ut 
eidem electo servitia exhibeant; abbati monasterii Strahoviensis prope Pr a vain, 
ut eundem abbatem favore prosequatur; Wenceslao Romanorum et Bohemiae regi, 
ut eundem abbatem favore prosequatur.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. I j  f .  14 1 '—14 2 ' (C X V IIIP—CXX'), series De provisio- 
nibus prelatorum anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in 

fin e  Jac. XVIII, IX, IX, IX, IX de Teramo.
Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 262 nr 473.

Bonifacius etc----Johanni1 abbati monasterii sancti Vincencii extra muros Wrati-
slauienses. . .  Inter solicitudines varias... Dudum siquidem quondam Francisco2 abbate 
monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislauienses Premonstratensis ordinis regi- 
mini eiusdem monasterii presidente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per 
apostolice Sedis providenciam utilem et ydoneam presidere personam provisionem 
ipsius monasterii ordinacioni et disposicioni nostre duximus ea vice specialiter reservan- 
dam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque... conti- 
geret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per ipsius Francisci abbatis obi- 
tum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, abbatis regimine destituto, 
dilecti filii conventus dicti monasterii, reservacionis et decreti predictorum forsan ignari, 
te canonicum ipsius monasterii ordinem ipsum expresse professum et in sacerdocio con­
stitutum in eoruin ac dicti monasterii abbatem licet de facto concorditer elegerunt, 
tuque reservacionis et decreti predictorum similiter inscius eleccioni huiusmodi, illius 
tibi presentato decreto, consensisti eciam de facto. Et deinde reservacione et decreto 
predictis ad tuam deductis noticiam eleccionis huiusmodi negocium proponi fecisti in 
consistorio coram nobis. Nos igitur eleccionem huiusmodi et quecunque inde secuta, 
utpote post et contra reservacionem et decretum predicta de facto ut premittitur attem- 
ptata, irrita, prout erant, et inania reputantes et ad provisionem ipsius monasterii. ..  
celerem et felicem... intendentes... post deliberacionem, quam ... cum fratribus nostris 
habuimus diligentem, demum ad te, cui de religionis zelo, litterarum sciencia, vite mun­
dicia, honéstate morum.. .  apud nos fidedigna testimonia perhibentur, convertimus oculos

192. 6 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. • Cancellarii Gneznenses tum temporis qui­
dam Bronislaus 26. X II. 1386, Nicolaus dictas Pieniążek 22. X. 1394 deprehenduntur (Kod. 
WPol. I l l  386, 673 nr 1839, 1933). 7 Vid. supra p. 124  N r 13 3  adn. 2.

193. 1 Johannes Hartlib 13 9 1— f ió . IV. 1409 (Stenzel G. A., Scriptores rerum Silesia
carum I I  /Breslau 18 39 J 139). 2 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2.
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nostre mentis, quibus omnibus necnon dictorum conventus te eligencium concordi vo­
lúntate debita meditacione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus... accepta, 
eidem monasterio de dictorum fratrum consilio auctoritate apostólica providemus teque 
illi preficimus in abbatem curam et administracionem ipsius monasterii tibi in spirituali- 
bus et temporalibus plenarie committendo... Datum Rome apud S. Petrum, décimo ka- 
lendas marcii, anno secundo.

Simili m odo... conventui monasterii Sancti Vincencii extra muros Wratislauienses 
Premonstratensis ordinis... Inter solicitudines varias > <  Datum ut supra.

Simili m odo... universis vasallis monasterii sancti Vincencii extra muros Wrati­
slauienses Premonstratensis ordinis... Inter solicitudines varias... Datum ut supra.

Simili m odo... abbati monasterii Strahouiensis2 Pragensis Premonstratensis ordi­
nis... Inter solicitudines varias etc. Cum igitur, ut idem abbas Johannes in commissa 
sibi cura predicti monasterii Sancti Vincencii, quod tibi ut patri abbati ex institutis 
eiusdem ordinis per Sedem apostolicam ex certa sciencia approbatis subesse dinoscitur, 
facilius proficere valeat, tuus favor sibi esse noscatur plurimum oportunus, discrecionem 
tuam rogamus et hortamur attente per apostólica tibi scripta mandantes, quatenus 
eundem abbatem et commissum sibi monasterium habens pro nostra et apostolice Sedis 
reverencia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eos 
tui favoris presidio prosequaris, quod idem abbas in commisso sibi eiusdem monasterii 
regimine se possit utiliter exercere, tuque Diuinam misericordiam et dicte Sedis beni- 
volenciam et graciam exinde uberius consequi merearis. Datum ut supra.

Simili m odo... Wenceslao Romanorum et Boemie regi illustri... Gracie Diuine pre­
mium et humane laudis preconium acquiritur, si per seculares principes personis eccle- 
siasticis et presertim ecclesiarum et monasteriorum regiminibus presidentibus oportuni 
favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum etc. Cum itaque filii carissime 
sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro 
Regis Eterni gloria venerari, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatinus 
eundem abbatem et prefatum monasterium sue cure commissum habens pro nostra et 
apostolice Sedis reverencia propensius commendatos, ipsos benigni favoris auxilio pro­
sequaris, ita quod idem abbas tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi predicti 
monasterii regimine possit Deo propicio prosperari, ac tibi exinde a Deo perennis vite 
premium et a nobis condigna proveniat accio graciarum. Datum ut supra.

194.
Rotnae, 2 1 februarii i jp i.

Bonifacvus IX  cum Stanislao Steynrocker presbytero Wratislaviensis dió­
cesis super irregularitate dispensat.

A rch■ Vat., Reg. Lateran. T. io f. 2 1 p — 2 iy  (CCXIIP—CCXIIII), series De exhibitis 
anno secundo. In fine litterarum N. XVI de Benevento.

E d . (in excerpto) Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 264 nr 4 J5 .

Bonifacius... Stanislao Steynroker presbytero Wratislauiensis diócesis... Sedes apo­
stólica pia mater recurrentibus ad earn cum humilitate filiis post excessum libenter se

193. 2 Strahovia, Strahov, alias Mons Sion prope Pragam. Johannes canónicas mona­
sterii Strahoviensis II . I. I jp l  eidem monasterio in abbatem est praefectus (Crofta C., o. supra 
c. 246 nr 444).
Monumento Pol. Vat. VIII. 24
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propiciam exbibet et benignam. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua peticio 
continebat, quod cum olim tu in vicésimo secundo tue etatis anno constitutus existeres, 
tamquam simplex et iuris ignarus nullaque super hoc canónica dispensacione obtenía 
te fecisti alias tamen rite ad sacerdocium promover!, ac deinde parrochiali ecclesia in 
Greyfenberch1 Wratislauiensis diócesis, quam quondam Syfridus Weydeman ultimus 
ipsius ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Syfridi obitum, qui extra Ro- 
manam curiam decessit, vacante, tu venerabili fratri nostro Wenceslao2 episcopo Wrati­
slauiensi a veris patronis eiusdem ecclesie et existentibus in pacifica possessione vel 
quasi iuris presentandi rectorem ad ipsam ecclesiam sic vacantem presentatus licet de 
facto ac per eundem episcopum in ipsius ecclesie rectorem auctoritate ordinaria insti- 
tutus eciam de facto et presentacionis ac institucionis huiusmodi pretextu eandem eccle­
siam assecutus fuisti. ac in susceptis ordinibus sacramenta“ ecclesiastica parrochianis 
dicte ecclesie eciam Diuina officia celebrando ministrasti, ipsamque ecclesiam detinuisti, 
prout adhuc detines indebite occupatam, fructus ex ilia percipiens similiter de facto. 
Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut tibi et statui tuo super hoc 
de oportuno remedio providere de benignitate apostólica dignaremur. Nos igitur... 
ornnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam, per te premissorum occasione con­
tractant... penitus abolemus. Volumus autem, quod dictam parrochialem ecclesiam ex- 
nunc realiter et omnino dimitías. Nulli ergo omnino etc. nostre abolicionis et volun­
tatis infringere etc. Siquis autem etc. Datum Rome, apud S. Petrum, nonob kalendas 
martii, pontificatus nostri anno secundo.

195.
Romae, 2 1 februarii 139 1.

Bonifacius IX  officiali VVratislaviensi, ut Stanislao Steynrocker parochia- 
lem ecclesiam in Greiffenberg de novo conferat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 10  f .  223 — 226 (CCXXUII-—CCXXVJ, series De diversis 
formis anno secundo. In fin e  litterarum N. XXIIII de Benevento.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 264. nr 436.

Bonifacius... officiali, Wratislauiensi. . . 1 Dignum arbitramur...  Hodie siquidem pro 
parte... Stanislai Steynrocker2 presbyteri Wratislauiensis diócesis nobis expósito, quod 
cum olim ipse in vicésimo secundo sue etatis anno constitutus existeret tamquam sim- 
plex et iuris ignarus nullaque super hoc canónica dispensacione obtenta se fecerat, alias 
tamen rite, ad sacerdocium promoved; ac deinde parrochiali ecclesia in Greyfenberg 
dicte diócesis, quam quondam Syfrydus Weydeman obtinebat... vacante, dictus Stani- 
slau s... Wenceslao episcopo Wratislauiensi a veris patronis eiusdem ecclesie... presen­
tatus . . .  eandem ecclesiam assecutus fuerat et in susceptis ordinibus sacramenta eccle­
siastica parrochianis dicte ecclesie eciam Diuina officia celebrando ministravit, ipsamque 
ecclesiam detinuerat, prout detinebat indebite occupatam, fructus ex illa percipiendo

194. “ sacramentaque in Reg. Lat. b nono in margine cum nota N. de Benevento loco VIIII
cancell. in Reg. Lat.

194. 1 Greiffenberg ad fl. Kwisa oppidum cum ecclesia parochiali B. Mariae Virgi- 
nis, nunc in archipresbyteratu Lubtal., Liebenthal, situm. 2 Vid. supra p. 132  N r 14 4  adn. 2.

195. 1 Vid. supra p. 7 N r 3  adn. 2. 2 Vid. supra p. 18 3—18 6  N r 194.
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similiter de facto. Nos omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per ipsum 
Stanislaum premissorum occasione contractam per alias nostras litteras penitus abole- 
vimus ac voluimus, quod ipse Stanislaus ecclesiam predictam extunc realiter et omnino 
dimitteret, prout in dictis litteris plenius continetur2. Cum autem secundum premissa 
predicta ecclesia per ipsius Syfridi obitum adhuc ut prefertur vacare noscatur, nos vo- 
lentes eundem Stanislaum... favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica 
scripta mandamus, quatenus, si per diligentem examinacionem dictum Stanislaum, qui 
ut asserit in trigesimo eiusdem sue etatis anno constitutus existit, bene legere, bene 
construere et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad dictam 
ecclesiam obtinendum esse inveneris... ecclesiam predictam, cuius fructus... decern et 
octo florenorum auri secundum communem extimacionem, ut idem Stanislaus asserit, 
valorem annuum non excedunt... eidem Stanislao... cum omnibus iuribus et pertinen- 
ciis suis auctoritate nostra conferre et assignare procures. ...N on obstantibus... Datum 
Rome apud S. Petrum, nonoa kalendas martii, anno secundo.

196.
Romae, 2 1 februarii 139 1.

Bonijacius I X  patriarchae Gradensi, ut, si Johannem de Namysłów de ho- 
micidio quodam innocentem esse reppererit, eum nullam irregularitatis maculam 
incurrisse declaret, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 12  f .  p ' (X X X III), series De exhibitis anno secundo.
In fine lliter arum Pro Socio. N. de Benevento.

E d. (in excerpto) Crofita C., Mon. Vat. Boh. V 263 nr 417 -

Bonifacius etc. venerabili fratri patriarchę Gradensi1 in Romana curia commoranti 
salutem etc. Justis et honestis supplicum votis libenter annuimus illaque favoribus pro- 
sequimur oportunis. Exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii magistri Johannis Nam- 
slaw 2 canonici Warmiensis, scriptoris nostri, peticio continebat, quod licet nuper ipse, 
dum per Waltherum de Bruchsella* diaconum Spirensis4 diocesis in personam quon­
dam Johannis de Gochicz subdiaconi homicidium perpetraretur, ex casu fortuito presens 
fuerit, tarnen manibus propriis prefatum Johannem Gochtzyn tunc interfectum non te- 
tigit, neque prefatum Waltherum ad hoc irritavit seu induxit aut sibi mandavit vel cum 
ipso Walthero verbo vel intersigno id fieri ordinavit, neque alias quovis modo quoad 
actum huiusmodi prestitit auxilium, consilium vel favorem, neque ratum habuit homici­
dium antedictum. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, ipse Johannes Namslaw 
per illos, qui tunc presentes fuerant, sufficienter probare possit se de homicidio huius­
modi fuisse et esse penitus innocentem, pro parte ipsius Johannis fuit nobis humiliter 
supplicatum, ut sibi ad obstruendum ora emulorum suorum obloquencium super hoc 
providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicacionibüs

195. a nono in margine cum nota N. de B loco V IIII cancell, in Reg. Lat.

195. 2 Vid. supra p. 18 3  —18 6  N r 194.
196. 1 Vid. supra p. 10  N r 6 adn. 3 . 2 Vid. supra p. 13 3  N r 14 3  adn. 4. 5 Bru-

xella, Bruxelles civitas capitalis in Belgia. * Spira, Speyer, civitas in sinistra fl. Rheni
rip a sita.

3 4 *
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inclinati fraternitati tue, de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtine- 
mus, per apostólica scripta committimus et mandamus, quatenus auctoritate nostra te 
de premissis diligenter informes, et si per testes, qui, dum prefatum homicidium per- 
petraretur, presentes fuerant ut prefertur, et eorum deposiciones ac informacionern 
huiusmodi premissa reppereris veritate fulciri, prefatum Johannem Namslaw eadem aucto­
ritate declares nullam propterea inhabilitatis seu irregularitatis aut infamie maculam in- 
currisse, super quibus eciam confici facias unum vel plura publicum seu publica instru- 
mentum seu instrumenta tui sigilli munimine roboratum seu roborata, in quo vel in 
quibus propria nomina eorundem, quos super premissis examinaveris ut prefertur, ad 
maiorem certitudinem premissorum facias annotari. Datum Rome apud S. Petrum, VIIII 
kalendas martii, pontificatus nostri anno secundo.

197.
Romae, 21 jebru arii 1391.

Bonifacvus IX  Johanni Stanislai de Piotrkowice filio  vicecustodiam, vicariam  
perpetuam et altare S. Johannis Baptistae, quae Naczko Przeclai filiu s  in ecclesia 
Gneznensi obtinet, reservat/ cuius quidem reservatioms executionem episcopo 
Iudensij archidiácono ecclesiae Poznamensis et o ffc ia li Poznamensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 f  I f i j—iy S 1 (CLXXV II— C LX X V III), series De be- 
neficiis vacantibus anno secundo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.

Bonifacius. . .  Johanni Stanislai de Potrkowicze1 rectori parrochialis ecclesie in Ma- 
rzenino3 Gneznensis diócesis... Vite ac moruin honestas . . .  Nuper siquidem...  Naczconi 
Preczislai de Gloscouicze 3 canónico Gneznensi de canonicatu et prebenda ecclesie Gnez­
nensis et parrochiali ecclesia sánete Marie in Kalis4 dicte* diócesis tune certo modo 
vacantibus et antea disposicioni apostolice reservatis per nostras litteras4 graciose du- 
ximus providendum, volentes inter cetera, quod idem Naczco, quamprimum dictarum 
litterarum vigore canonicatum et prebendam vel parrochialem ecclesiam predictos fuerit 
pacifice assecutus, quedamb vicecustodiam Cnuncupatum beneficium et vicaria(m) per- 
petua(m)c ac altare sancti Johannis Baptiste situm in eadem ecclesia d Gneznensi, que 
ipse Naczcod tune temporis canonice obtinebat, prout obtinet, et que extunc vacare 
decrevimus, omnino dimitiere teneretur, prout in ipsis litteris4 plenius continetur. Cum 
autem propterea ‘ beneficium et vicaria a c e altare prefata vacare sperarentur in brevi, 
nos volentes tib i... graciam facere specialem, 'beneficium et vicariam ac altare pre- 
dicta, que sine cura sunt et quorum' fructus... viginti marcharum argenti puri secun-

197. dicte in margine suppl. loco Gneznen. canccll. in Reg. Lat. b quedam in margine Reg. Lat.
suppl. cum nota Correctum de mandato N. de Benevento. nuncupatum beneficium et vicaria perpetua
in margine cum nota Correctum de mandato N. de Benevento loco ecclesie Gneznensis cancel!, in Reg. Lat. 
d- d Gneznensis que ipse Naczco in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco que cancell. in 
Reg. Lat. e e beneficium et vicaria ac in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco vi~
cecustodia et cancell. in Reg. Lat. '  '  beneficium et vicariam ac altare predicta, que sine cura sunt et quo­
rum in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco vicecustodiam, que simplex officium, et 
altare predicta, quorum ac eiusdem perpetúe vicarie sine cura in eadem ecclesia, de qua tune certo modo va- 
cante, hodie tibi provideri concessimus cancell. in Reg. Lat.

197. 1 Vid. supra p. 140  N r 15 3  adn. 3. J Vid. supra p. 140  N r 13 3  adn. 4.
3 Vid. supra / . 12 3  N r 13 3  adn. 4. * Vid. supra p. 18 3 N r lp 2 adn. 2.
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dum communem extimacionem valorem annuum, at asseris, non excedunt, cum ilia pre- 
misso vel alio quovis modo, preterquam per ipsius Naczconis obitum, vacare contigerit, 
conferenda tibi, 6 eciam si super ipsa vicaria inter eundem Naczconem e t . . .  Johannem 
rectorem parrochialis ecclesie de Wrzesna6 dicte diócesis lis pendeat indecisa, cuius 
statum liaberi volumus presentibus pro expressog cum omnibus iuribus et pertinenciis 
suis donacioni apostolice reservamus...  Non obstantibus.. .  seu quod nuper tibi, ut as­
seris. de parrochiali ecclesia predictah, cuius fructus... duodecim tnarcharum argenti puri 
simili extimacione valorem annuum non excedunt, cuius possessionem nondum adeptus 
existis, tunc eciam certo modo vacante per quasdam1 et de canonicatu sub expecta- 
cione prebende Poznaniensis per alias gradóse providimus et de beneficio ecclesiastico 
cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo ad collacionem . . .  archiepiscopi et capi- 
tuli predictorum e t . ..  prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantoris, custodis singu- 
lorumque canonicorum et personarum eiusdem Gneznensis ecclesiarum...  pertinente per 
alias nostras litteras graciose mandavimus provideri. Nulli ergo etc. nostre reservacionis, 
inhibicionis, constitucionis et voluntatis infringere etc. Siquis autem etc. Datum Rome 
apud S. Petrum, nono kalendas marcii, anno secundo.

Simili m odo... episcopo Tudensi6 e t . ..  ‘ archidiácono ecclesie Poznaniensis7 ac 
officiali Poznaniensi5 8 X  Datum ut supra.

198.
Rotnae, 26 februarii 1391.

Bonifacius I X  Johanni abbati monaslerii S. Vincentii extra Wratisla- 
viam, ut a quocunque catholico antistite munus benedictionis recipere possit, 
concedit.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 12  f .  19 3—193 ’ (CCXVI— CCXVF), series De diver- 
sis formis anno secundo. In fine litterarum Jac. XII de Teramo.

Reg. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 266 nr 479.

Bonifacius etc. dilecto filio“ Johanni1 abbati monasterii sancti Vincencii extra 
muros Wratislauienses Premonstratensis ordinis salutem etc. Cum nuper monasterio 
sancti Vincencii extra muros Wratislauienses ordinis Premonstratensis abbatis regimine 
destituto de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigenciam meritorum 
accepta de fratrum eorundem consilio duxerimus auctoritate apostólica providendum,